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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 1inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.
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ganmartebiTi baraTi

arsebuli proeqti iTvaliswinebs q.mcxeTaSi mSenebare kulturis  saxlis  gare

wyalsaden-kanalizaciis, ezos keTilmowyobas da  gegmarebas damkveTis  mier

Sedgenili davalebis mixedviT.  igi  Sesrulebulia   momqmedi    samSeneblo

 normebisa da wesebis gaTvaliswinebiT:    СНиП 2.04.01-85,  СНиП 2.04.02-84,   СНиП
 2.04.03-85  da  СНиП 2.01.02-85
wyalmomarageba: kulturis saxlis wyalmomarageba gaTvaliswinebulia qalaqis
wyalsadenis qselidan - d=100mm-ze  metalis milize mierTebiT, romelic mdeba-

reobs 140 metriT daSorebiT kulturis saxlidan. proeqtiT gaTvaliswinebulia

wyalsadenis qselTan mierTebis adgilas  Wis montaJi urdulebiT.

wyalsadenis qseli daproeqtebulia polieTilenis milebiT ; d=110,63mm. qselze

gaTvaliswinebulia wyalmzomi Wis da  saxanZro hidrantebis mowyoba, agreTve
sarwyavi onkanebi, gazonebis mosarwyavad.

kanalizacia: kulturis saxlis kanalizaciis qselebi daproeqtebulia plastma-

sis milebiT(d=50, 100mm-gamomyvanebi)  da  gofrirebuli kanalizaciis  milebiT

(d=150,200mm)ezos qselebi da gamyvani koleqtori.   gamyvani   qseli   uerTdeba

(Was)qalaqis koleqtors  d=600mm.

kondensatis gayvana:  Senobidan - samacivro danadgarebidan da kondicionerebi-
dan kondesantis gasayvanad  gamomyvanebTan  daproeqtebulia  Webi   da  ezos

qseli kanalizaciis plastmasis milebiT d=50mm , romlebic uerTdeba saniaRvre

 Webs, saidanac wylebi gadaedineba xevSi 150mm. milebiT.

samuSaoTa moculobebi da cpecifikacia
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q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 3inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 4inJineri r.mdinaraZe
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q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

wyalsadenis da saniaRvre ezos qselebis gegma
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 6inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti

kanalizaciis koleqtoris grZivi profili

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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gegma

metalis saxuravi
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Wrili 1 - 1

gegma

kondesatis mimRebi Wa

I  I
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zaciis mili d=50 betoni M-200

masalaTa cpecifikacia

kondensatis mimRebi Wa

    specifikacia

zoma

mm

ganz.
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 8inJineri r.mdinaraZe
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7
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55
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qviSa-xreSi

tranSeas Wrili
kondensatis milsadeni

saxuravi

saxuravi

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

kondesatis mimRebi Wa

qviSis safari
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direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 7inJineri r.mdinaraZe
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q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

sarwyavi onkanis Wa

7 quro Sida xraxniT d=20 cali 1

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 9inJineri r.mdinaraZe
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q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

saxanZro hidranti

500

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 10inJineri r.mdinaraZe

specifikacia

1. metalis mili d=100  -  3 metri

2. gadamyvani d=100X50  -  2 cali

3. ventili d=40        -   2 cali

4. filtri d=40        -   1 cali

5. milyeli d=40       -    2 cali

6. wyalmzomi d=40    -    1  cali

7. samsvliani haergamSvebi onkani(damcleli) - 1 cali

8. manometri             - 1  cali

9. sayrdenebi             - 2 cali

200 200200 200 435140 200 120 14030 200 30

-1.950

-1.750

-1.750

-0.25

-0.00

1

3 4

5 6

7

M
1

2

8

9

3

9

2095

33
4 5

6
7

8

gegma

1 1

Wrili 1-1

Wrili niSnulze 1.750

30
2
0
0

50
0

50
0

2
0
0

30

14
6
0

2

2

2

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

wyalmzomis kvanZi

110

10. sayrdenebi             - 2 cali

11

11

11. metalis muxli d=100  - 2 cali

# d a s a x e l e b a
raode-

 noba

SeniSvnaganz-ba

samuSaoTa moculobebi

2

4

1 wyalmzomis Wis Ziris da kedlebis

mowyoba monoliTuri betoniT M=200
3

m 3.12

cali 1
rkinabetonis gadaxurvis filis mowyoba

1.5X2.0X0.2m    Tujis xufiT

qviSa-xreSovani fenis mowyoba b-20sm 3
m 0.6
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 11inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.
 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

saniaRvre  Wa

saniaRvre kanalizaciis
betonis cxauriani Wa

kondesatis mili
D=50

saniaRvre wylebis

 gamyvani mili D=150mm
L=1500mm

Wis Ziri

monoliTuri betoni

M=200

qviSa-xreSovani

 qveSagebi fena

rk/b gadaxurvis fila

Tujis CarCo-cxauriT

1000250 250

10
0

30
0

2
50

10
0
0

# d a s a x e l e b a
raode-

 noba

SeniSvnaganz-ba

samuSaoTa moculobebi

1 cali 1rkinabetonis gadaxurvis filis mowyoba 1.0X1.0m

WisaTvis, Tujis CarCo-cxauriT(Sida zoma 70X70)

2

4

saniaRvre cxauriani Wis Ziris da kedlebis

mowyoba monoliTuri betoniT M=200
3

m 2.435

qviSa-xreSovani fenis mowyoba 3

m 0.81

1800

18
0
0

Tujis cxauri

71X71

saniaRvre wylebis

 gamyvani mili d=150mm

SeniSvna

moculobebi mocemulia erTi WisaTvis

gegma

I I

1000

1800

150 250 250 150

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 12inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.
 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

            samuSaoTa moculobebi da specifikacia

6

3

2

1

№ aRniSvna dasaxeleba SeniSvnaraod.

4

48

5

7

8

specifikacia

64 metrimilebi polieTilenis d-25 mm

9

milebi polieTilenis d-63 mm metri

2 cali

1 calisamkapi  50X50        polieTilenis

1 calisamkapi  25X20        polieTilenis

1 cali

1gadamyvani 50X25      polieTilenis cali

1 cali

cali2 muxli d=100           polieTilenis10

2 cali

cali2

11

12

gadamyvani 25X20      polieTilenis

 muxli gaSlili d=25         polieTilenis

14

13 cali1

cali2

15 cali3

16 cali1

1 metri5

2 12

wyalsadeni

210milebi polieTilenis d-110 mm metri

samkapi  100X50        polieTilenis

gadamyvani 100X50     polieTilenis

 muxli gaSlili d=100         polieTilenis

 muxli gaSlili d=50         polieTilenis

 urduli d100        polieTilenis

ventili d63        polieTilenis

3

4 270

15

 ventili d25        polieTilenis

kanalizacia

milebi plastmasis kanalizaciis d-50 mm

kanalizaciis gofrirebuli milebi  d-150 mm

milebi plastmasis kanalizaciis d-100 mm

kanalizaciis gofrirebuli milebi  d-200 mm

1 metri110

saniaRvre kanalizacia

milebi plastmasis kanalizaciis d-50 mm

metri

metri

metri

17 cali1,,adapteri" liToni/plastmasze d=100

kanalizaciis  rk. betonis  Wa anakrebi rgole-

biT                 D=1.0m
Wis ZiriT, gadaxurvis filiT.

                   Tujis xufiTa da CarCoTi,
c 1

14

                   H=1.2m
c 1                   H=1.5m
c 2                   H=1.8m
c 2                   H=2.2m

                   H=2.9m c 1

                   H=3.4m c 2

1
tranSeas gaWra meqanizmiT III kat.gruntSi saS.si-

maRle 2.28m. grZivi profilis mixedviT

kanalizacia

2 tranSeas damuSaveba xeliT

3

m
3

m

3

4

3
m

3
m

qviSis baliSis mowyoba milis qveS   H=0.1m-xeliT

qviSis baliSis mowyoba milis Tavze H=0.2m xeliT

motana
a/TviTmcl.

motana
a/TviTmcl.

tranSeas Sevseba adgilobrivi gruntiT- meqanizm.5

zedmeti gruntis gatana a/TviTmclelze datvir-

TviT da gataniT
3

m6

qviSa-xreSis Cayra - meqanizmiT, datkepniT. 3
m

asfaltis safaris gaWra freziT  sigrZiT m

asfaltis safaris moxsna pnevmaturi CaquCebiT. 2

m

asfaltis safaris dageba sisqiT 7sm 2
m

SeWra arsebul qselSi- 600mm bet. milSi-d=200mm (miliT) c

milis montaJi tranSeaSi m

motana
a/TviTmcl.

7

8

9

10

11

12

1300

130

30

30

240

380

430

430

1

300

330

3
m 1100

1

2

saniaRvre kanalizacia(kondensatis)

m 30tranSeas gaWra xeliT III kat.gruntSi siganiT
0.750m, siRrmiT 0.55m,  sigrZiT 110m.

3

3
m 5.5

3
m 5.5

qviSis baliSis mowyoba milis qveS   H=0.1m-xeliT

qviSis baliSis mowyoba milis Tavze H=0.1m xeliT3

4

motana

3

mtranSeas Sevseba qviSa-xreSiT- xeliT

5

19

zedmeti gruntis gatana a/TviTmclelze datvir-

TviT da gataniT
3

m 30

a/TviTmcl.

motana
a/TviTmcl.

6 kondensatis mimRebi  Wa c 6 naxazis

mixedviT

#
raode-

 noba

SeniSvnaganz-ba

samuSaoTa moculobebi

d a s a x e l e b a
# d a s a x e l e b a

raode-
 noba

SeniSvnaganz-ba

samuSaoTa moculobebi

1

2

wyalsadeni

m 35tranSeas gaWra xeliT III kat.gruntSi siganiT
0.70m, siRrmiT 1.0m,  sigrZiT 50m.

3

3
m 23

3
m 23

qviSis baliSis mowyoba milis qveS   H=0.1m-xeliT

qviSis baliSis mowyoba milis Tavze H=0.1m xeliT3

4

motana

3

mtranSeas Sevseba adgilobrivi gruntiT- xeliT

5

28

zedmeti gruntis gatana a/TviTmclelze datvir-

TviT da gataniT
3

m 93

a/TviTmcl.

6

7

m 190tranSeas gaWra meqanizmiT III kat.gruntSi sigan-

iT 0.70m, siRrmiT 1.0m,  sigrZiT 272m.

3

8

9

3
mtranSeas Sevseba adgilobrivi gruntiT meqanizm.

10

53

qviSa-xreSis Cayra - meqanizmiT, datkepniT. 3
m 38

motana
a/TviTmcl.

11

asfaltis safaris gaWra freziT  sigrZiT m 270

asfaltis safaris moxsna pnevmaturi CaquCebiT. 2
m 140

asfaltis safaris dageba sisqiT 7sm 2
m 140

12 SeWra arsebul qselSi- mili d=100mm c 1

13 milis montaJi tranSeaSi m 322

14 milebis gamorecxva qloriani wyliT m 322

wyalsadenis  rk. betonis  Wa anakrebi rgole-

biT                    Tujis xufiTa da CarCoTi,
c 3

15

                   H=1.8 m
                 D=1.0m
Wis ZiriT, gadaxurvis filiT.

motana
a/TviTmcl.

16 sarwyavi onkanis Wa c 2 naxazis

mixedviT

17 saxanZro hidranti c 2 naxazis

mixedviT

18 wyalmzomis kvanZi(Wa) c 1 naxazis

mixedviT

7 saniaRvre  Wa c 4 naxazis

mixedviT

2 metri6milebi plastmasis kanalizaciis d-150 mm

milis montaJi tranSeaSi m 1108

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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manZili
qanobi

manZili

milis Ziris niSnuli

miwis niSnuli

CaRrmaveba

milis diametri,masala

Wis #

situacia

49
3.
20

49
2.
85

0.
35

35

0.01

k
o
n
d
es

a
t
i
s
 
g
a
mo

my
va
ni
 #

1

49
3.
00

48
2.
65

0.
35

1

49
2.
80

49
2.
45

0.
35

2

49
2.
40

49
2.
00

0.
40

6.5 22 6.5
0.03 0.06

kanalizaciis plastmasis
    milebi d=50mm

s
a
-#

1

49
3.
50

49
3.
11

0.
39

11.5

k
o
n
d
es

a
t
i
s
 
g
a
mo

my
va
ni
 #

3

49
3.
40

49
3.
05

0.
35

3

5.5 6

0.01

kan. plas.
  d=50mm

49
3.
40

49
2.
99

0.
41

49
3.
50

49
3.
15

0.
35

k
o
n
d
es

a
t
i
s
 
g
a
mo

my
va
ni

 #
5

49
3.
40

49
3.
05

0.
35

5

4.5 4.5

0.0133

kan. plas.
  d=50mm

49
3.
40

49
3.
50

49
3.
15

0.
35

11.5

k
o
n
d
es

a
t
i
s
 
g
a
mo

my
va
ni
 #

4

49
3.
40

4

4.5 8

kan. plas.
  d=50mm

49
3.
20

49
2.
70

0.
50

s
a
-#

3

4 4

49
4.
20

49
3.
85

0.
35

35.5

k
o
n
d
es

a
t
i
s
 
g
a
mo

my
va
ni

 #
6

49
4.
00

49
3.
65

0.
35

6

3

0.029

49
3.
20

49
2.
70

0.
50

s
a
-#

4

32.5

kanalizaciis plastmasis
    milebi d=50mm

90
0

90
0

90
0

19
0

90
0

15
0

49
2.
99

0.
41

49
2.
99

0.
41

9

0.022
0.036

S.p.s. "jeoka jgufi"

direqtori g . ruxaZe stadia furceli #

proeqti gwk - 5inJineri r.mdinaraZe

q. mcxeTaSi mSenebare kulturis saxlis gare

komunkaciebis da ezos keTilmowyobis proeqti.

 wyalsaden-kanalizaciis gare qselebi

D=50
L=6.5

D=50
L=1.5

D=50
L=5.5

D
=5
0

L=
4.
5

D=50L=32.5

D=50
L=3

D=50
L=8

D
=5
0

L=
6

D=50L=4.5

D=50
L=22D=50

L=6.5

wyalmimRebi
saniaRvre Wa

wyalmimRebi
saniaRvre Wa

Cileri

saqvabe

2

3

4

5

6

sa.Wa-#3

kondesatis gamyvani kanalizaciis-

grZivi profili
kondensatis gamyvani kanalizacia

gegma

pirobiTi aRniSvnebi

saniaRvre kanalizacia

SeniSvna:

1. kondensatis  mimRebi Wis naxazi ix.naxazi furc. #5

2. saniaRvrevre Wis naxazi ix.naxazi furc. #5
kondensatis mimRebi Wa

kondesatis gamyvani kanalizacia - gegma da grZivi profili

sa.Wa-#4

sa.Wa-#2

sa.Wa-#1

arqiteqtori v. JoJikaSvili
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